

Beatelund Tegelbruk

Uppfördes i början av 1900-talet

Kastensson Söderköping äger Ring i Å socken med sågverk, vet att munkarna hade ett tegelbruk närmare Söderköping samt att ett bruk legat närmare Mem. Leran är bra sand finns sågspån har han vid Ring det är bara att sätta igång. Driften är fram till slutet av 50-talet igång under sommarhalvåret. Förtorkning sker i mindre torkklador före bränniggen

i ringugnen. I slutet av 30-talet byggs bruket om och till året runt drift med två våningar torkklador över ugnen arbetstyrkan är nu 30-40

Ägare sedan 20-talet är Gottfrid Sandvall efter hans död säljs bruket till några byggmästare i Norrköping, för att säkra tillgång på murtegel men byggmaterialet ändras och nedläggning kommer

Transporterna av färdigvara sker först med motorskutan Sonja och en pråm, som lastas i kanalen intill bruket. Tillverkningen var i början taktegel och tegelrör samt murtegel senare blev det mest murtegel. Småningom kom mindre bensin lastbilar och körde det var åkare från Söderköping och trakten omkring som fik frakterna. Bruket köper så en egen bil och senare är två diesel bilar

med släp transportmedel. Svårigheterna är två branta backar den första från bruket upp på höjden vid gården, den andra var Öxtorpbacken som var lång och brant, många gånger fick det lastas om i less plocka av ovanför samt lasta om nästa gång.

Bränningen sker oavbrutet 4 man skiftar i 12 timmars pass, de hade att fylla på kolslagg hämtades i Norrköping samt sågspån i brännrören som stack upp på ugnens överdel. Här kommer det vandrande folket in så kallade luffarna under den svåra tiden i början på 30-talet låg som mest 34 st en natt ^d de kom från andra bruk Vånga Norrköping Skärkind kom över Söderköping där de kunde få köttben o dyl som kokades i karagellburkar på brännrören. En julafton var vår familj och hälsade på det luktade gott från köttgrytorna stämningen var bra bland de 8 som firade helgen på ugnen. Det var många öden bland vandrarna, en ubåtelektriker som blev sviken av sin fru, många som börjat studera men av olika anledningar kommit på sned med samhället och valt den krokiga vägen mellan tegelbruket.